MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 126, DE 16 DE JULHO DE 2018.

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 34/2018 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE ad referendum:

Aprovar o Termo de Cooperação Técnica e Financeira a ser celebrado entre a
Universidade Federal da Grande Dourados – UFGD, Distrito Sanitário Especial Indígena/MS –
DSEI/MS, Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, Secretaria de Estado de Saúde –
SES/MS, Secretaria Municipal de Saúde de Dourados – SEMS e a Fundação Oswaldo Cruz –
FIOCRUZ, visando à realização conjunta das atividades relativas ao Projeto de Pesquisa e
Extensão intitulado: “Estudo multicêntrico de doenças infecciosas na população indígena da
reserva de Dourados, Mato Grosso do Sul, Brasil/PROEDUC”.

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto